
 

 

 

Российская Федерация   

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  
                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  03.07.2025   №  1126-7 ОД 
Великий Новгород 
 
О назначении Ефимовой Т.А. на 
должность Уполномоченного по 
правам ребенка в Новгородской 
области 
 

В соответствии со статьей 8 областного закона от 01.06.2010 № 755-ОЗ 
«Об Уполномоченном по правам ребенка в Новгородской области» 
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Назначить Ефимову Татьяну Александровну на должность 

Уполномоченного по правам ребенка в Новгородской области. 
2. Опубликовать настоящее постановление и биографические  

сведения об Уполномоченном по правам ребенка в Новгородской области  
Ефимовой Татьяне Александровне в газете «Новгородские ведомости». 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
лм 
№ 1132-пд 



 

Ефимова Татьяна Александровна 

Ефимова Татьяна Александровна, 1979 года рождения, имеет высшее 
профессиональное образование. Татьяна Александровна закончила в 2001 
году Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого 
по специальности педагогика и методика начального образования, 
квалификация - учитель начальных классов.  

Ефимова Т.А. имеет продолжительный опыт работы (более 20 лет) в 
сфере образования, молодежной политики, семьи и детства.  

С 2000 года на протяжении полутора лет работала руководителем 
кружка в клубе «Ариадна» Муниципального учреждения «Алые паруса», в 
2001-2002 годах - на должностях заместителя директора Муниципального 
учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-
образовательный лагерь «Гверстянец», с 2002 года - в Муниципальном 
учреждении «Новгородский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» «Подросток», с 2006 по 2012 годы - в Муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 71 «Полянка» 
общеразвивающего вида на должности воспитателя.  

С 2012 года работала в Администрации Великого Новгорода на 
различных должностях, в 2014 году возглавила отдел профилактической 
работы с несовершеннолетними, являлась заместителем председателя 
городской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

С июня 2020 года замещает должность Уполномоченного по правам 
ребенка в Новгородской области. 

 
_______________________________________ 


